Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/07/2025 - 11:01 9629/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 970/2025

São Roque, 24 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Poder Executivo a realização de serviço de manutenção com o uso de máquina
na Estrada Sidônio Pereira Leite, localizada no bairro Taboão.

Tal intervenção se faz necessária para garantir as
condições mínimas de tráfego no local, especialmente para viabilizar a
passagem do caminhão de coleta de lixo, que atualmente encontra dificuldades
para realizar o serviço.

Diante disso, solicito especial atenção a esta
demanda, com vistas a assegurar a regularidade da coleta de resíduos, a
promoção da limpeza urbana, a preservação ambiental e o bem-estar dos
moradores da comunidade local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
(FLÁVIO RODRIGUES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7AY3236389263YSG
		2025-07-24T14:18:51-0300